ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT

Tuy Phước, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v xây dựng phương án thu

gom, vận chuyển xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện

Tuy Phước

   Kính gửi:

      - Ban QLNS và Vệ sinh môi trường huyện;

      - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 405/TB-UBND ngày 19/10/2023 của UBND tỉnh

Bình Định về Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh tại

buổi làm việc với các đơn vị thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn các huyện, thị xã. Qua rà soát nội dung Thông báo và theo đề xuất của Phòng

Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 32/BC-TNMT ngày 05/3/2024,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ban Quản lý nước sạch và vệ sinh môi trường huyện thực hiện

một số nội dung: Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan và UBND các xã, thị

trấn xây dựng phương án chi tiết thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt

trên địa bàn huyện (theo phục lục hướng dẫn kèm theo Văn bản số 323/STNMT-

CCBVMT ngày 26/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định), trình

UBND huyện phê duyệt (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trước

ngày 22/3/2024).

2. UBND các xã, thị trấn: Phối hợp với Ban Quản lý nước sạch và vệ sinh

môi trường huyện xây dựng phương án/kế hoạch chi tiết  thu gom, vận chuyển xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn, cụ thể, chi tiết phù hợp với điều kiện thực

tiễn của địa phương.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trên cơ sở Phương án thu

gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn do Ban Quản lý nước

sạch và vệ sinh môi trường huyện lập, rà soát tham mưu trình UBND huyện ban

hành theo quy định.

 Yêu cầu Trưởng Ban QLNS&VSMT huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

và Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, K6

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-12T09:45:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T09:50:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T09:46:38+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:08:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:08:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:08:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!